
SPRÁVA
ŽELEZN IC

Váš dopis zn. 000/0000
Ze dne 0. 0. 0000
Naše zn. 5073/2021-SŽ-OŘ OVA-OOČ
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 11. března 2021

r
Statutární město Havířov

J

PODMÍNKY SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE PRO ZHOTOVITELE STAVBY 
„VYUŽITÍ VÝPRAVNÍ HALY ŽST HAVÍŘOV", JEJÍMŽ INVESTOREM JE STATUTÁRNÍ 
MĚSTO HAVÍŘOV

Správa železnic, státní organizace stanovuje podmínky pro zhotovitele stavby s ohledem na 
skutečnost, že se zhotovitel nebude pohybovat v provozované drážní cestě ( není třeba mít 
zajištění vstupy do kolejiště apod. ), když z charakteru prováděných stavebních prací dle 
projektové dokumentace nevyplývá tato potřeba.

Zhotovitele je tak nutno zavázat k tomu, aby nevstupoval do provozované dopravní 
cesty.

Nutné stanovit zhotoviteli povinnost seznámit se s Pokynem provozovatele dráhy k 
zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách 
a v prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní organizací SŽ Bpl 
a dodržovat jej, zejm. pak část druhou a část třetí tohoto předpisu. Předpis je dostupný 
na https://www.spravazeleznic.cz/ (v sekci „O nás" -> „Vnitřní předpisy Správy železnic" 
-> „Dokumenty a předpisy")

Nutné stanovit zhotoviteli povinnost seznámit se Pokynem upravujícím Bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na stavbách a při stavebních činnostech v prostorách Správy 
železnic, státní organizace SŽ Bp3 a dodržovat jej. Předpis je dostupný na 
https://www.spravazeleznic.cz/ (v sekci „O nás" -> „Vnitřní předpisy Správy železnic" - 
> „Dokumenty a předpisy")

Zhotovitel musí při své činnosti zajistit bezpečný a plynulý průchod cestující veřejnosti a 
personálu jak provozovatele dráhy, tak dopravců k výpravní hale, výpravní halou 
a podchodem na nástupiště.

Zhotovitel nesmí započít se stavebními pracemi před uzavřením smluv s dodavateli 
služeb zejm. pak elektrické energie, plynu, vody a tepla.

V případě potřeby přerušení dodávky elektřiny, vody, plynu či tepla musí zhotovitel 
v dostatečném předstihu min. 5 pracovních dní předem informovat o této skutečnosti 
správce zařízení a vyčkat jeho souhlasu.

Povinnost zhotovitele přizvat příslušné zástupce správce budovy a technického zařízení, 
kterým je Oblastní ředitelství Ostrava k účasti na kontrolních dnech a všech stěžejních 
milnících stavby např. předání staveniště, předání stavby apod.

1 /2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava

https://www.spravazeleznic.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/
http://www.spravazeleznic.cz


V případě, že stavební práce omezí činnost nájemců, požaduje Oblastní ředitelství 
Ostrava, jako pronajímatel informaci o zahájení stavebních prací v dostatečném 
předstihu, z důvodu informování jednotlivých nájemců.

Povinnost zhotovitele projednat a odsouhlasit s investorem a se správcem budovy, tedy 
se stanoveným zástupcem Oblastního ředitelství Ostrava, Správy pozemních staveb 
veškeré změny oproti schválené projektové dokumentaci, které mohou mít vliv na výši 
stanoveného technického zhodnocení

Po skončení stavby předat kompletní dokumentaci skutečného provedení stavby včetně 
dokladové části stanovenému zástupci správce budovy, tedy Oblastnímu ředitelství 
Ostrava, Správy pozemních staveb.

Správa železnic, státní organizace si vyhrazuje právo stanovit další technické podmínky 
pro zhotovitele po projednání projektové dokumentace všemi jejími dotčenými složkami.

DOPORUČENÍ SPRÁVY ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE NA KVALIFIKACI 
ZHOTOVITELE STVABY, JEJÍMŽ INVESTOREM JE STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV

Správa železnic, státní organizace předkládá pouze doporučení pro kvalifikaci zhotovitele stavby, 
a to pouze pokud se týká profesní způsobilosti s ohledem na to, že Správa železnic, státní 
organizace zadává veřejné zakázky jako sektorový veřejný zadavatel, tudíž má jiné kvalifikační 
požadavky na zhotovitele stavby, než má nesektorový veřejný zadavatel. Správa železnic, státní 
organizace tak nemůže striktně požadovat dodržení požadavků na kvalifikaci zhotovitele, které 
by měla v případě, že by zadavatelem byla ona sama.

Prokázání splnění profesní způsobilosti:

Správa železnic, státní organizace doporučuje, aby zadavatel stanovil ve svých 
zadávacích podmínkách k prokázání splnění profesní způsobilosti povinnost předložení 
dokladu o oprávnění k podnikání podle jiných právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění. Zhotovitel by měl doložit, že má k dispozici oprávnění k podnikání pro 
následující činnost:

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování,

Odborná způsobilost:

Správa železnic, státní organizace doporučuje předložení dokladu o autorizaci v rozsahu 
dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Jiří Macho
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava



i



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1636686

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 129dc250-cc66-4a1c-8912-05cb843c2eac

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana DAMKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.06.2021 11:57:00


		2021-06-10T09:59:21+0000




